АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЮХЧЕНСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 сентября  2021 года                                                                             № 21

д. Занюхча
О разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2022-2024 годы, проекта решения муниципального  Совета
«О местном бюджете на 2022 год»

В соответствии с решением муниципального Совета МО «Нюхченское» от 24  марта 2014 года № 54 «Об  утверждении  положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нюхченское», постановлением администрации муниципального образования «Нюхченское» «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования  «Нюхченское» от 10  сентября 2020 года №19/1, администрация МО «Нюхченское»
          п о с т а н о в л я е т:
         1. Администрации муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области организовать разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2022-2024 годы (далее прогноз социально-экономического развития) в соответствии с графиком согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Бухгалтерии администрации муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области:
1) организовать разработку проекта решения муниципального  Совета  «О местном бюджете на 2022 год» (далее – проект решения о местном бюджете на 2022 год) и среднесрочного финансового плана до 2024 года в соответствии с графиком согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2) обеспечить до 15 ноября 2021 года внесение проекта решения о местном бюджете на 2022 год на рассмотрение муниципального  Совета МО «Нюхченское».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Нюхченское»                                                                                И.Г. Бут

                                                                                                                  Приложение N 1
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Нюхченское» Пинежского
муниципального района
Архангельской области
от  22.09.2021 г. № 21

График
разработки прогноза социально-экономического развития
муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2022 год
и плановый период 2023 - 2024 годов

	№
п/п
	Материалы, документы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель
информации

	1.
	Рассылка форм и других документов для разработки прогноза социально-экономического развития поселения
	Администрация МО «Нюхченское»
	в течение  5  рабочих дней
с даты   получения документов из администрации МО «Нюхченское»
	субъекты прогнозирования

	2.
	Материалы для разработки прогноза социально-экономического развития поселения
	субъекты прогнозирования
	до  10 сентября
	Администрация МО «Нюхченское»

	3.
	Проект прогноза социально-экономического развития  поселения
	Администрация МО «Нюхченское»
	до 15 сентября

	4.
	Прогноз социально - экономического развития МО «Нюхченское» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Администрация МО «Нюхченское»
	до 15 октября
	Глава МО «Нюхченское», бухгалтерия администрации МО «Нюхченское»

Приложение N 2
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Нюхченское» » Пинежского
муниципального района
Архангельской области
от  22.09.2021г. № 21

ГРАФИК
разработки в 2021 году проекта местного бюджета на 2022 год

Материалы и документы

Ответственный
исполнитель
	Срок
представления
	Куда
представляется

	1
	2
	3
	4

	1. Сценарные условия для расчетов расходов местного бюджета на 2022 год
	Администрации МО «Нюхченское»
	1 октября 2021 года
	Главные распорядители средств местного бюджета

	2 . Предложения по внесению изменений в методики прогнозирования поступлений в местный бюджет доходов, главным администратором которых является администрация МО «Нюхченское» начиная с 1 января 2022 года

	Бухгалтерия администрации МО «Нюхченское»
	10 октября
2021 года
	Главе администрации МО «Нюхченское»
Пинежского муниципального района Архангельской области

	3. Проекты основных направлений бюджетной политики муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области основных направлений налоговой политики МО «Нюхченское» на 2022 год и на среднесрочную перспективу

	Бухгалтерия администрации МО «Нюхченское»
	30 октября
2021 года
	Главе администрации МО «Нюхченское»
Пинежского муниципального района Архангельской области

	4. Прогнозы социально-экономического развития на 2022–2024 годы  (с отчетными показателями за 2020 год, ожидаемой оценкой на 2021 год и пояснительной запиской), а также уровень инфляции (среднегодовой индекс потребительских цен) в целом по Российской Федерации

	администрация МО «Нюхченское»
	5 октября  2021 года
	Главе администрации МО «Нюхченское»
Пинежского муниципального района Архангельской области

	5. Информация о фактических поступлениях в местный бюджет за 2020 год, об ожидаемых оценках за 2021 год и прогнозах поступлений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по доходным источникам, главным администратором которых является администрация МО «Нюхченское» (с расчетами и пояснительными записками):
	Главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета
	05 октября 2021 года
	бухгалтерия администрации МО «Нюхченское»

	6. Фрагменты реестра расходных обязательств МО «Нюхченское»
	Главные
распорядители средств местного бюджета
	1 ноября
2021 года
	Бухгалтерия администрации МО «Нюхченское

	7. Проекты постановлений администрации МО «Нюхченское» об утверждении и (или) внесении изменений в муниципальные программы МО «Нюхченское»
	Заказчики-координаторы муниципальных программ
	1  октября
2021 года
	Администрация МО «Нюхченское»

	8. Документы, предусмотренные Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нюхченское», утвержденном решением Муниципального Совета  МО «Нюхченское» от 24 марта 2014 года № 54, для включения в состав материалов к проекту местного бюджета на 2022 год.
Предварительные итоги социально-экономического развития МО «Нюхченское» за 9 месяцев 2021 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения на 2022 год
	Главные
распорядители средств местного бюджета Администрации МО «Нюхченское
	1 ноября
2021 года
	Бухгалтерия администрации МО «Нюхченское

	9. Проект решения муниципального Совета МО «Нюхченское»  о местном бюджете на 2022 год и другие документы и материалы, предусмотренные Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нюхченское», утвержденным решением муниципального  Совета от 24  марта 2014 года № 54
	Бухгалтерия администрации МО «Нюхченское»

	не позднее 15 ноября 2021 года

	Главе муниципального образования «Нюхченское», Муниципальный Совет  МО «Нюхченское»